
ZARZĄDZENIE NRAl /2022 r. 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 

z dniaL:> lutego 2022 r. 

w sprawie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być 

wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz miejsc uznanych za wysokie w tych 

zawodach, uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym i uzupełniającym na rok szkolny 

2022/2023 na terenie województwa świętokrzyskiego . 

Na podstawie art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn . Dz. U. 2021 

poz.1082) zarządzam co następuje : 

§1 

Ustalam wykaz zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez Świętokrzyskiego 
Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być wymienione 

na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej , uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym 

i uzupełniającym na rok szkolny 2022/2023 na terenie wojewód ztwa świętokrzyskiego stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Ustalam miejsca uznane za wysokie dla zawodów sportowych o zasięgu: 
1) międzynarodowym - miejsca 1-8, 

2) krajowym - miejsca 1-6, 

3) wojewódzkim - miejsca 1-3, 

4) powiatowym - miejsca 1-3. 

§3 

Uczniowie, którzy w latach szkolnych 2018/2019 - 2021/ 2022 uzyskali prawo otrzymania punktów 

w procesie rekrutacji za zajęcie odpowiedniego miejsca lub uzyskanie tytułu laureata lub finalisty 

w konkursach interdyscyplinarnych i tematycznych nieuwzględnionych w niniejszym załączniku 

do zarządzenia, ale wymienionych w komunikatach i zarządzeniach Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 

z lat poprzednich, zachowują swoje uprawnienia pod warunkiem wpisania ich na świadectwo 

ukończenia szkoły podstawowej . 

§4 

Uczniowie, którzy ubiegają się o przyjęcie do szkoły położnej na terenie wojewód ztwa 

świętokrzyskiego, którzy ukończyli szkołę położoną w innym województwie mają naliczone punkty 

za uzyskanie wysokiego miejsca w zawodach, które zostały uwzględnione w wykazie ustalonym przez 

kuratora oświaty nadzorującego szkołę, którą uczeń ukończył. 

§5 

Uczniowie przebywający w podmiotach leczniczych oraz uczniowie któr zy zmienili szkołę, a którzy 

w latach szkolnych 2018/2019 - 2021/2022 uzyskali prawo otrzymania punktów w procesie rekrutacji 

za zajęcie odpowi edniego miejsca lub uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w konkursach 

interdyscyplinarnych i tematycznych uwzględnione w wykazie ustalonym przez kuratora oświaty 



nadzorującego szkołę, w której uczeń realizował obowiązek szkolny, zachowują swoje uprawnienia pod 
warunkiem wpisania ich na świadectwo ukończenia szkoły podstawowej. 

§6 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie 

Na mocy art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn . Dz. U. 2021, 

poz. 1082), kurator oświaty do końca lutego podaje do publicznej wiadomości wykaz zawodów wiedzy, 

artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora oświaty lub inne podmioty działające 

na terenie szkoły, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, 

o którym mowa w art . 134 ust. 2 pkt 4 lit. a, art. 137 ust. 6 pkt 4 lit. a, art . 140 ust. 3 pkt 5 lit . a i art. 

143 ust. 3 pkt 4 lit. a, oraz określa miejsca uznane za wysokie w tych zawodach. 





Załącznik 

do Zarządzenia Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
nr~ l z dnia J$" lutego 2022 r. 

Wykaz konkursów, zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych dla uczniów szkół 
podstawowych, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
w roku szkolnym 2021/2022. 

I. 

Lp. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

li. 

Lp. 

1. 

2. 

3. 

Wojewódzkie konkursy przedmiotowe organizowane przez Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty dla uczniów szkół podstawowych: 

Nazwa konkursu Miejsce uznane 
za wysokie 

Konkurs z języka polskiego laureat/finalista 
Konkurs z matematyki laureat/finalista 
Konkurs z języka angie lskiego laureat/finalista 

Konkurs z języka niemieckiego laureat/finalista 

Konkurs z biologii laureat/fi na I ista 
Konkurs z chemii laureat/finalista 
Konkurs z fizyki laureat/fina lista 
Konkurs z geografii laureat/finalista 
Konkurs z historii laureat/finalista 
Konkurs z informatyki laureat/finalista 

Zawody wiedzy dla uczniow szkół podstawowych organizowane przez Kuratorów 
Oświaty na podstawie zawartych porozumień w roku szkolnym 2021/2022: 

Nazwa konkursu Organizator 
Zasięg Miejsce uznane 

konkursu za wysokie 
Konkurs historyczny im . Mazowiecki Kurator 
majora M. Gajewskiego Oświaty w porozumieniu 

krajowy laureat/finalista „Losy żołnierza i dzieje ze Świętokrzyskim 
oręża polskiego" Kuratorem Oświaty 

Ponadwojewódzki Konkurs Podkarpacki Kurator 
Budowy i Programowania Oświaty w porozumieniu 

krajowy laureat/finalista Robotów GG Robot 2021 ze Świętokrzyskim 
,,Stalowi profesjonaliści" Kuratorem Oświaty 

I Ogólnopolski Konkurs Lubelski Kurator Oświaty 
Retoryczny dla uczniów w porozumieniu 

krajowy laureat/finalista klas IV - VIII szkół ze Świętokrzyskim 
podstawowych Kuratorem Oświaty 



Lp. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

lS . 

16. 

Ili. Zawody wiedzy, artystyczne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych 
organizowanych w roku szkolnym 2021/2022: 

Nazwa konkurs u Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 

Ogólnopolski Konkurs „Łamigłowy" 
Społeczna Szkoła Podstawowa STO 

Krajowy laureat 
w Starachowicach 

Międzyszkolny Turniej Pocztów 
Szkoła Podstawowa nr 7 im. 

laureat I , li i Ili 
Partyzantów Ziemi Kieleckiej Wojewódzki 

Sztandarowych 
w Kielcach 

miejsca 

Maraton Matematyczny w języku 
VI liceum Ogólnokształcące laureat oraz 

angielskim dla uczniów szkół Wojewódzk i 
podstawowych 

im. J. Słowackiego w Kielcach I, li i Ili miejsce 

Świętokrzyski Konkurs Piosenki VI liceum Ogólnokształcące 
Wojewódzki 

laureat I, li i Ili 
Anglojęzycznej Atom im. J. Słowackiego w Kielcach miejsca 
„Mini Olimpiada" konkurs 

VI liceum Ogólnokształcące laureat I - V 
znajomości i wiedzy o krajach 

im. J. Słowackiego w Kielcach 
Wojewódzki 

miejsca 
anglojęzycznych 

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna Sandomierz, 

Powiatowy Konkurs Ortograficzny Starostwo Powiatowe , Oddział Powiatowy laureat 
Kuratorium w Sandomierzu, WSH-P 
w Sandomierzu 

Ogólnopol ski Konkurs literacki I liceum Ogólnokształcące 
Krajowy 

laureat I, li i Ili 
,,O Pióro Stefana" im Stefana Żeromskiego w Kielcach miejsca 

Gmina Chmielnik , 
współorganizatorami: Uniwersytet 
Jana Kochanowskiego w Kielcach 
i Kurator ium Oświaty w Kielcach. 

Konkurs „Nas i sąsiedzi - Żydzi" 
Realizatoram i Konkursu są: Ośrodek 

Krajowy laureat I miejsca 
Edukacyjno-Muz ealny 
,,Świętokrzyski Sztetl" im. Majera 
Małego w Chmielniku oraz Instytut 
Histo rii Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach 

Wojewódzki Konkurs Wiedzy Publiczna Szkoła Podstawowa 
Wojewódzki laureat I miejsca 

Ekonomicznej im. Jana Pawła li w Zbludowicach 
Mistrzostwa Powiatu Kieleckiego 

Szkoła Podstawowa Stefana laureat I, li, Ili 
Szkół Podstawowych w Warcabach 

im. 
Powiatowy 

Klasycznych 
Żeromskiego w Chmielniku miejsca 

Ogólnopolskie Dyktando Fundacja „Zawsze Warto", 
Niepod ległościowe Stowarzyszenie Polonistów przy Wojewódzki laureat 
,,Po polsku o historii" Wydz iale Polonisty ki UJ 

Konkurs literacki „O Złote Pióro" 
Biblioteka IV liceum 

Wojewódzki 
laureat I, li i Ili 

Ogólnokształcącego w Kielcach miejsca 
Konkurs historyczny „K ielce - Zespół Szkół Katolickich Diecezji 

Wojewódzki laureat 
Miasto Legionów" Kieleckiej 
„Ćmielowskie korzenie. Ponad Szkoła Podstawowa Nr 1 

laureat I, li i Ili 
czasem". NIEPOZNANA, im . Krzysztofa Szydłowieckiego Wojewódzki 
N IEPOJĘTA" w Ćmielowie 

miejsca 

Konkurs piosenki anglojęzycznej 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 

laureat I, li i Ili 
im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej Powiatowy 

"Sounds English" 
w Ostrowcu Świętokrzyskim 

miejsca 

Konkurs Ortograficzny „Oko w oko 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 
im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej Wojewódzki laureat 

z ortografią" 
w Ostrowcu Świętokrzyskim 



Lp. Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 
Liceum Ogólnokształcące Nr I im . 

laureat I, li i Ili 
17. ,,Język odbiciem Twoj ej kultur y" Stanisława Staszica w Ostrowcu Powiatowy 

Świętokrzyskim 
miejsca 

18. 
Międzynarodowy Konkurs Fundacja Odyssey of the Mind 

Międzynarodowy laureat 
Kreatywności Odyseja Umysłu Polska 

Wojewódzki konkurs chór ów Mini sterstwo Kultur y i Dziedzictw a 
19. projektu akademia chóralna - Narodowego Narodowe Forum Wojewódzki I, li i Ili miejsce 

śpiewająca polska Muzyki im. Witolda Lutosławskiego 

Olimpiada Wiedzy Chemicznej Uniwersytet Jagielloński - Wydział 

20. z Wydziałem Chemii Uniwer sytetu Chemii oraz Fundacja Nauka Krajowy laureat 
Jagiellońskiego i Wiedza 

Wojewódzki Konkursu 
Samorządowa Szkoła Podstawowa 

21. Recytatorskiego im . Wandy 
im. Wandy Łyczkowskiej 

Woj ewódzki laureat 
Łyczkowskiej 

w Ostojowie oraz Pedagogiczna 
Biblioteka Wojewódzka w Kielcach 
Katedra Mate matyki Uniwersy tetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
Wydział Studiów Edukacyjnych 
Uniwersytet u im . Adama 

22. Konkurs Problemata Micki ewicza w Poznaniu, Wojewódzki laureat 
Piątkowska Szkoła Społeczna im . 
dr Wandy Błońskiej w Poznaniu, 
Szkoła Podstawowa nr 93 
w Poznaniu 

Powiatowego Konkursu Wiedzy 
Powiatowy Ośrodek Doradztwa laureat I miejsca, 

23. 
Regionalnej „Mo je Ponidzie" 

i Doskonalenia Nauczycieli Powiatowy final ista li i Ili 
w Busku-Zdroj u miejsca 

laureat 1-111 

24. 
Miejski Konkurs Krasomówczy Szkoła Podstawowa nr 28 

Powiatowy 
miejsca 

,,Mistrz słowa 12+" w Kielcach (ZPO nr 1 w Kielcach) finali sta IV-VI 
miejsce 

Konkurs ,,W IEM, co JEM" dla Stowarzyszenie "Erbel-Szkoła 

25. 
uczniów klas ósmych szkół Przyszłości" z siedzibą w I Liceum 

Wojewódzk i laureat 
podstawowych z wojewó dztwa Ogól n o kształcą cym w Skarżysku-

świętokrzyskiego Kamiennej 

Konkurs „ Maths & English - My 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 7 laureat 1-111 

26. 
Passion" 

im. H. Sienkiewicza w Ostrowcu Powiatowy miejsca 
Świętokrzyskim 

Wojewódzk i Konkurs „Óko mod e - Szkoła Podstawo wa nr 1 laureat I miejsca, 
27. ekologiczna moda niemie ckiego im . Stanisława Staszica Wojewódzki finalista li i 111 

obszaru językowego" w Kielcach miejsca 
Konkurs „Pierwszej Pomocy - VI Liceum Ogólnokształcące laureat I, li i Ili 

28. 
Pomagaj nie stój !" im. J. Słowackiego w Kielcach 

Wojewódzki 
miejsca 

Turniej „A ll-Chemiczny dla uczniów VI Liceum Ogólnokształcącym 
laureat I , li i Ili 

29. szkół podstaw owych województwa im . Juliusza Słowackiego Wojewódzki 
miejsce 

świętokrzyskiego" w Kielcach 
VI Liceum Ogólnokształcącym 

laureat I miejsca 
30. ,,Konkursu Młodych Geografów" im. Juliusza Słowackiego Wojewódzki 

w Kielcach 
oraz li i Ili miejsce 

Konkurs History czny „ Drogi I Liceum Ogólnokształcące 
laureat I-V 

31. do niepodległości. Polacy w latach im. Tadeusza Kościuszki Powiat owy 
miejsca 

1794-1918" w Starachowi cach 



Lp. Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 

Konkursu Języka Angielskiego „Yes, Zespół Szkół i Placówek Publicznych 
laureat t rzeciego 

32. 
I Can" nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Powiato wy etapu (I-Ili 
miejsce) 

Konkurs Biologiczno -Chemiczny dla 
Zespół Szkół i Placówek Publicznych 

laureat trzeciego 
33. klas VII-VIII Szkól Podstawo wych 

nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Powiatowy etapu (I-Ili 

,,Pierwiastkowy zawrót głowy" miejsce) 

Konkurs poezji i piosenki religijno-
Zespół Szkół i Placówek Publicznych 

laureat trzeciego 
34. patriotycznej ,,Bóg, Honor, 

nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Powiatowy etap u (I-Ili 

Ojczyzna" miejsce) 

Młodzieżowa Olimpiada Wiedzy 
Fundacja Promocji i Akredytacji 

35. 
o Społeczeństwie 

Kierunków Ekonomicznych Krajowy laureat 
w Warszawie 

36. 
Ogólnopo lski Turniej Wiedzy Stowarzyszenie Komitet 

Krajowy 
laureat I , li i Ili 

,,Pierwsza Pomoc" Obywate lski Ziemi Kłodzkiej miejsca 

37. 
Konkurs „Sprzączki i guziki Instytut Pamięci Narodowej 

Krajowy laureat 
z orzełkiem ze rdzy ... 

,, 
w Warszawie 

Wojewódzki Konkurs lit eracko - Szkoła Podstawowa nr 13 
Wojewó dzki laureat 38. 

Teatra lny „Scena jest dla nas" im. Władysława Jagiełły w Kielcach 

„Solidarność i odpowiedzia l ność. 

Droga dzieci syberyj skich do Polski -
Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej laureat I , li i Ili 

39. pomoc Japonii i Polonii Manggha 
Krajowy 

miejsca 
amerykańskiej 1919- 1922" 

Z Energią dla Klimatu - Ogólnopolski 
laureat I, li i Ili 

40. Konkurs Wiedzy o Wpływie Fundacja Forum Atomowe Krajowy 
miejsca, 

Energetyki na Środowisko" 
finalista etapu 
finałowego 

Liryczne Jasło XXVII Ogólnopolski Miejską Bibli otekę Publiczną w Jaśle 

41. Konkurs Literackiej Twórczości i Stowarzyszenie Bibliotekarzy Krajowy laureat 
Dzieci i Młodzieży Polskich Oddział w Jaśle 

Ogólnopolski Konkurs dla Młodzieży 

42. 
o Nagrodę im. bł. ks. Jerzego Polskie Stowarzyszenie Obrońców 

Krajowy laureat 
Popiełuszki „Pomóż ocalić życie Życia Człowieka 
bezbronnemu" 

43. 
Międzynarodowy Konkursu 

SGP System s.r.o, Czechy Międzynarodowy laureat 
Programistyczny „Bal tie 2022" 

Ogólnopo lskim Konkursie 
Zespół Szkół i Placówek 1 

44. „M iędzygwiezdny pył" dla szkół 
nr 

Krajowy laureat 
podstawowych 

w Katowicach 

Ogólnopol ski Turni ej 
45. Bezpieczeństwa w Ruchu Polski Związek Motorowy Kraj owy finalista, I miejsce 

Drogowym 


